
1 

 

          

 Ministero dell’istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco ”  
C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 Codice iPA: istsc_baic882008 Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 
E-mail: baic882008@istruzione.it baic882008@pec.istruzione.it  

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

Circ. N.120                                                                                Molfetta, 05 febbraio 2024 
 

 AL PERS. DOCENTE  

ALLA RSU 

 AL PERSONALE ATA 

 ALLE FAMIGLIE 

 (per il tramite dei docenti) 

 ALL’ALBO - AL SITO WEB 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE SCIOPERO GENERALE COMPARTO 

ISTRUZIONE E RICERCA – 08/03/2024- Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici 

essenziali in caso di sciopero nel Comparto Istruzione e Ricerca pubblicato in G.U. n. 8 del 

12/01/2021  

 

 

 

Sulla base delle dichiarazioni volontarie rese dalle SS.LL in merito allo sciopero generale Comparto 

Istruzione e Ricerca, per l’intera giornata dell’8 marzo p.v., proclamato da: 

 SLAI COBAS  con adesione di  COBAS - Confederazione USB: con adesione di USB PI  

- USI – FLC CGIL -  Confederazione CUB: con adesione di CUB PI -  Fisac Cgil Roma 

e Lazio  -  ADL Cobas con adesione di CLAP  - S.I. COBAS.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali in caso di sciopero nel 

Comparto Istruzione e Ricerca pubblicato in G.U. n. 8 del 12/01/2021 nota prot. 1520-P del 12/01/2021; 

VISTI gli artt. 19-20 della Contrattazione d’Istituto vigente; 

VISTI i dati conoscitivi disponibili sulla partecipazione del personale di questo Istituto a detto sciopero,  

 

DISPONE 

 

In riferimento all’elenco dei servizi essenziali e al personale che garantirà i servizi minimi, si fa 

riferimento al protocollo d’intesa stipulato con le O.O.S.S. ed al conseguente Regolamento pubblicato sul 

sito web della scuola nella sezione Amministrazione trasparente e nella Bacheca sindacale: 

 

 il servizio scolastico non subisce variazioni in tutti i plessi di  s. dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I grado; 

 viene garantito  il normale svolgimento delle attività educative e didattiche nella scuola 

dell’infanzia; 

 potrebbe non essere garantito  il normale svolgimento delle attività didattiche per l’intera 

giornata dell’8/05/2021  nelle classi di scuola primaria e s. secondaria di 1° grado. 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0001166/U del 05/03/2024 13:31:39

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0001166/U del 05/03/2024 13:31

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:baic882008@istruzione.it
mailto:baic882008@pec.istruzione.it
http://www.icsbosco.edu.it/


2 

 

Le SS.LL. sono tenute a dare immediata informativa alle famiglie con riscontro della firma mediante il 

quaderno delle comunicazioni scuola-famiglia e su piattaforma Gsuite. 

 

In ogni caso i docenti collaboratori/responsabili di plesso e, comunque, gli insegnanti 

presenti sono tenuti a vigilare e assicurare il regolare avvio dell’attività scolastica qualora 

dovessero intervenire variazioni in merito. 

 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO                                                                                   

 


		2024-03-05T13:32:00+0100
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




